[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» июня 2024г.

№117
с. Ароматное

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым от 06.12.2022 № 285
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи», Уставом муниципального образования Ароматненское сельское поселения Бахчисарайского района Республики Крым, рассмотрев протест Бахчисарайской районной прокуратуры №Исорг-20350004-1571-24/-20350004 от 06.06.2024 г. администрация Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым от 06.12.2022 № 285 (далее – Регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«По договору социального найма жилое помещение должно предоставляться гражданам по месту их жительства (в границах соответствующего населенного пункта) общей площадью на одного человека не менее нормы предоставления. При наличии согласия в письменной форме граждан по решению органа местного самоуправления Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым по месту их жительства жилое помещение может быть предоставлено в другом населенном пункте на территории того же муниципального образования.».
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым http://aromatnoe-sovet.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель Ароматненского

сельского совета-глава администрации

Ароматненского сельского поселения

О.Н. Морочко